
 

1 
 

                                                                         Mapes saturs 

                                              Zemessardze. Jaunsargi. Aizsargi 

Džeriņa R. Aizkalnes skolēni mācās patriotismu// Vietējā, 27.11.2009 

Norit Latgales novada jaunsargu praktiskās mācības// Vietējā, 03.07.2009 

Notiek jaunsargu praktiskās nodarbības// Vietējā, 13.06.2009 

Paegle M. Nacionālo bruņoto spēku komandieris tiekas ar Preiļu novada domes vadību// Preiļu 
Novada Vēstis.- 2010.- decembris 

Attēls: virsprokurors A.Paura un Zemessardzes komandieris D.Valainis 

Zemessardzes mācības// Vietējā, 10.09.2010 

Preiļos notika Zemessardzes mācības// Vietējā, 04.09.2010 

Vēsturi apgūst darbojoties// Novadnieks, 10.11.2009 

Rancāne L. Rožupē atklāta jaunizveidota šķēršļu josla// Novadnieks, 13.10.2009 

Kirillova L. Latgales novada jaunsargi mācās Badelkā// Novadnieks, 03.07.2009 

Rancāne L. Jaunieši pārbaudīja spēkus NBS dienas aktivitātēs// Novadnieks, 22.05.2009 

Latgales jaunsargi pulcējās Badelkā// Novadnieks, 06.01.2009 

Kirillova L. Preiļu pagastā atrastais lādiņš nebija sprādzienbīstams// Novadnieks, 03.04.2009 

Šodien “Jauno Rīgas sargu” pusfinālā Latgales komandas sacenšas Preiļos// Novadnieks, 
17.03.2009 

Rancāne L. Par kopīgo un atšķirīgo gruzīniem un baltiešiem// Novadnieks, 17.03.2009 

Atvara I. “Jauno Rīgas sargu” pusfinālā Preiļos cīnās komandas no Latgales// Vietējā, 20.03.2009 

Rancāne L. Spēli velta Latvijas armijas deviņdesmitgadei// Novadnieks, 20.03.2009 

Kirillova L. Sapieriem joprojām daudz izsaukumu nesprāgušu lādiņu neitralizēšanai// 
Novadnieks, 31.10.2008 

Preiļu, Rudzātu un Līvānu skolēni iepazinās ar karavīru ikdienu 

Pīzelis P. Zemessardzes diena Preiļos// Vietējā, 12.09.2008 

Jonāne E.T. Preiļos gājienā soļoja ap 700 zemessargu// Latgales Laiks, 12.09.2008 

Rancāne L. Latgales jaunsargi piedalījās “Vīru spēlēs”// Novadnieks, 07.10.2008 

Nacionālo bruņoto spēku diena Preiļos. Plānotā programma// interneta vide: www.preili.lv 

Preiļos spēle “Jaunie Rīgas sargi”// Novadnieks, 17.10.2008 

Preiļu un Krāslavas zemessargi palīdz nodrošināt kārtību Aglonas svētku laikā// Novadnieks, 
15.08.2008 

Preiļos notika Latvijas Zemessardzes 3.konference// Preiļu Novada Vēstis.- 2008.- Nr.8 

Selecka D. Pārrunā Zemessardzes konferences norisi Preiļos// Vietējā, 29.08.2008 

http://www.preili.lv/


 

2 
 

Ar latgalieša spītību sirdī. (Saruna ar Aivaru Vucānu)// Novadnieks, 21.10.2008 

Rancāne L. “Jaunos Rīgas sargus” izspēlēja ekstrēmos apstākļos// Novadnieks, 21.10.2008 

Attēli: Zemessardzes diena Preiļu rajona padomes laukumā 

Rancāne L. Zemessargi sprieda par attīstību un demonstrēja militāro sagatavotību// 
Novadnieks, 09.09.2008 

Rancāne L. Zemessargi mācās un sporto// Novadnieks, 15.08.2008 

Rancāne L. Jaunsargi kārto gatavību testus// Novadnieks, 20.03.2008 

Preiļos notiks Latvijas Zemessardzes diena// Novadnieks, 22.08.2008 

Zemessargiem sācies jauns apmācību gads 

Rancāne L. Latgales jaunsargu praktiskās nodarbības Badelkā// novadnieks, 17.05.2008 

Nacionālo Bruņoto spēku diena Preiļos// Novadnieks, 04.01.2008 

Rancāns A. Robežsardzes kinologi Preiļos demonstrē savus mīluļus// Vietējā, 14.09.2007 

Jaudzema M. Nacionālie Bruņotie spēki Preiļos demonstrē tehniskās iespējas// Vietējā, 
25.05.2007 

Rancāne L. Zemessardzei jauni uzdevumi// Novadnieks, 16.11.2007 

Rancāne L. Jaunsardze atzīmēja 15.gadadienu// Novadnieks, 19.10.2007 

Jaunsargi sacentās Jaunaglonā// Novadnieks, 10.07.2007 

Rancāne L. Gods kalpot Latvijai!// Novadnieks, 07.11.2006 

Latvijas Zemessardzis 35.bataljonā// Gaismas Taka. Zemturs.- 2007.- nr.18.- 21.lpp 

Rancāne L. Noslēgti līgumi ar atbalsta skolām jaunsargu apmācībai// Novadnieks, 28.09.2004 

Kirillova L. Zemessardzes piemiņas medaļas policistiem// Novadnieks, 06.02.2007 

Jaudzema M. Inga Balule vasaru izjutusi zem Afganistānas saulainajām debesīm// Vietējā, 
27.10.2006 

Rancāne L. Afganistānas naktis smaržo pēc Latvijas vasaras. (Otrdienas intervija ar Ingu Baluli)// 
Novadnieks, 05.12.2006 

Parandža no Afganistānas// interneta vide: www.ezerzeme.lv , 22.12.2006 

Rancāne L. Pasaule tagad ir tāda. (Otrdienas intervija ar Valēriju Pastaru)// Novadnieks, 
15.08.2006 

Rancāns O. Zemissardzei- 15 godi// Gaismas Taka. Zemturs.- 2006.- Nr.13.- 25.lpp 

Selecka D. Aizsardzības ministre apmeklē Zemessardzes vienības Preiļos un Rēzeknē// Vietējā, 
03.02.2006 

Rancāne L. Latvijas jaunsargi sacentās Badelkā// Novadnieks,16.06.2006 

Ielūgums uz Zemessardzes 5.gadadienas pasākumiem 1996.gada 24.augustā Rīgā 

Radovics V. Preiļu zemessargi jaunajā gadā jaunās mājās// Neatkarīgā Rīta Avīze, 27.12.2005 

http://www.ezerzeme.lv/


 

3 
 

Rancāns A. 35.bataljona zemessargi saņem apbalvojumus// Vietējā, 10.12.2004 

Ordeņu un goda zīmju kavalieri// Latvijas Avīze, 16.04.2005 

Kirillova L. Aizsardzības ministre Linda Mūrniece par galveno savā darbā uzskata armijas 
profesionalizāciju un gatavošanos NATO samitam// Novadnieks, 07.02.2006 

Aizsardzības ministre Linda Mūrniece atklāj Preiļu zemessargu jaunās mājas// Novadnieks, 
03.02.2006 

Kirillova L.  Nacionālo bruņoto spēku komandieris Preiļos pasniedza apbalvojumus 
zemessargiem//  Novadnieks, 06.01.2006 

Selecka D. Latvijas zemessargi- starptautiskajā miera nodrošināšanas operācijā Kosovā// 
Novadnieks, 06.09.2005 

Kirillova L. Preiļus apmeklēja Valsts Robežsardzes priekšnieks, ģenerālis Gunārs Dāboliņš// 
Novadnieks, 01.11.2005 

Rancāns a. Ar balvu pasniegšanu un armijas šovu Preiļos beigušās jaunsargu sporta spēles// 
Vietējā, 18.07.2003 

Rancāns a. Preiļu jaunsargu veiksmes Kurzemē// Vietējā, 22.10.2004 

Pintāns J. Jaunasargu veiksmīgais starts šaušanas sacensībās// Novadnieks, 21.02.2005 

Kirillova L. Zemessardzes 35.kājnieku bataljona komandieris Donāts Valainis – vienīgais Viestura 
ordeņa virsnieks Preiļu rajonā// Novadnieks, 11.11.2005 

Skarbiniece A. Līvānos noskaidrots “Jaunais Lāčplēsis”// Vietējā, 25.11.2005 

Svikša S. Jaunsargu “Vīru spēlēs” labākās- Kazdangas, Krāslavas un Preiļu vienības komandas// 
Vietējā, 28.10.2005 

Latvijas Robežsardzes vēstures mazpētītās un traģiskās lappuses// interneta vide 

Kirillova L. Aglonā atrastas 16 mīnmetēja mīnas// Novadnieks, 27.07.2002 

Rancāns A. Tartakā atrod mīnas// Vietējā, 26.07.2002 

Apmeklē Zemessardzes bataljonu Preiļos// Vietējā, 28.01.2005 

Rancāne L. Palīdz nosargāt Ludzas rajona mežus// Novadnieks, 31.08.2002 

Rancāne L. Mežs, svelme un mošķi nenobaidīja// Novadnieks, 07.06.2005 

Rancāns A. Jaunsargi mācās sargāt Tēvzemi// Vietējā, 02.07.2004 

Attēls: žurnālisti kopā ar zemessargiem// Novadnieks, 03.04.2004 

Kirillova L. Pirms 85 gadiem tika likts pamats Latvijas Aizsargu organizācijai// Novadnieks, 
04.06.2004 

Rudzātu aizsargu nodaļas sabiedriskā darbība (1920-1940)// Būmanis J. Mazā Zemgale laikmetu 
griežos.- Rīga, 2003.- 261.- 263.lpp 

Rancāne L. Jauniešu pilsoniskajai un militārajai audzināšanai// Novadnieks, 04.06.2004 

Rancāne L. Mūsējie- labākie jaunsargi valstī// Novadnieks, 03.08.2004 

Vīru spēles ekstremālu situāciju cienītājiem// Novadnieks, 01.11.2003 



 

4 
 

Kirillova L. Nododot asinis, izpilda savu cilvēka pienākumu// Novadnieks, 28.02.2004 

Rancāne L. Latgales jaunsargi pilnveido zināšanas// Novadnieks, 17.03.2004 

Mūkina L. Jaunasardzes 2.sporta spēles Preiļos// Tēvijas Sargs.- 2003.- Nr.8.- 23.lpp 

Rancāns A. Apvienotais Preiļu 35.bataljons kļuvis spēcīgāks// Vietējā, 23.05.2003 

Rancāns A. Jaunsargi uzrādīja labas zināšanas// Vietējā, 02.04.2004 

Latvijas un ārzemju jaunsargi sacentīsies Preiļos// Vietējā, 20.07.2004 

Sacentās ar zviedru jaunsargiem// Vietējā, 24.09.2004 

Rancāne L. Riska bruņinieks. (Trešdienas intervija ar Jāni Pintānu)// Novadnieks, 05.11.2003 

Rancāne L. Jaunsargi vērtē gada veikumu// Novadnieks, 08.02.2003 

Jaunsargi demonstrē šaušanas prasmi// Novadnieks, 29.03.2003 

Rancāne L. Jaunsargi demonstrē orientēšanās spējas// Novadnieks, 31.05.2003 

Rancāne L. Jaunsardzes 2.sporta spēles// Novadnieks, 02.07.2003 

Rancāne L. Nakts pārgājienu iztur rūdītākie// Novadnieks, 04.06.2003 

Karstās jaunsargu dienas zem lietainām debesīm// Novadnieks, 12.07.2003 

Pīzelis P. Preiļos notiek Latvijas Jaunsardzes otrās sporta spēles// Vietējā, 11.07.2003 

Kristovskis joprojām sportisks// Vakara Ziņas, 10.07.2003 

Pintāns J. Jaunsargu solījums lāpu gaismā// Novadnieks, 23.11.2002 

Zemessardzes 35.kājnieku bataljona jaunsargu nakts gājiens// Vietējā, 22.11.2002 

Rancāns A. Apmeklē Latvijas rezerves virsnieku konferenci// Vietējā, 28.12.2002 

Preiļos sacentīsies jaunsargi// Vietējā, 04.07.2003 

Pintāns J. Noslēdzies Zemessardzes 35.bataljona atklātais čempionāts orientēšanās sportā// 
Novadnieks, 05.12.2001 

Brakovska A. Kā izdzīvot mežā ziemā// Novadnieks, 20.03.2002 

Selecka D. Preiļu jaunsargi sekmīgi startē Lietuvā// Vietējā, 28.06.2002 

Rancāne L. Noslēdzies atklātais čempionāts orientēšanās sportā// Novadnieks, 06.11.2002 

Rancāne L. Puiši spēlē vīru spēles// Novadnieks, 14.07.2001 

Rancāne L. Jaunsargu “Vīru spēles”// Novadnieks, 17.11.2001 

Pintāns J. Jaunsargu “Vīru spēles” Jaunaglonā – tradīcija turpinās// Novadnieks, 09.11.2002 

Rancāns A. Sals un atkušņi izceļ kara “trofejas”// Vietējā, 25.01.2002 

Rancāns A. Zemessardzes veterāns// Vietējā, 24.08.2001 

Rancāne L. Zemessardze gatavojas 10 gadu pastāvēšanas atzīmēšanai// Novadnieks, 15.08.2001 

Turpinās orientēšanās sacensības zemessargiem// Novadnieks, 08.09.2001 

Pintāns J. Sāksim sezonu orientēšanās sportā “Pārbaudi sevi!”// Novadnieks, 10.04.2002 



 

5 
 

Valaine Z. Jaunsargi spēlē basketbolu// Novadnieks, 10.04.2002 

Rancāns A. Sākusies orientēšanās sporta sezona// Vietējā, 19.04.2002 

Rancāne L. Jaunsargi vasaras nometnē// Novadnieks, 20.07.2002 

Rancāns A. Preiļu zemessargi apvienosies ar krāslaviešiem// Vietējā, 09.08.2002 

Attēls: zemessargi iegrožo degumu mežā 

Brakovska A. Jaunsargi saņem apbalvojumus// Novadnieks, 14.09.2002 

Rancāne L. Jaunā bāze zemessardzes vajadzībām// Novadnieks, 18.09.2002 

Rancāns A. Preiļu zemessargi apgūst datortehniku// Vietējā, 18.10.2002 

Rancāne L. Apbalvojumi 2002.gada mežu ugunsgrēku dzēšanā iesaistītajiem zemessargiem// 
Novadnieks, 06.11.2002 

Rancāns A. Zemessardze reformu gaisotnē. Ko par zemessardzes problēmām saka paši 
zemessargi// Vietējā, 22.11.2002 

Selecka D. Zemessardzes vasaras sporta spēlēs// Vietējā, 10.08.2001 

Zemessargi mācās reglamentu// Vietējā, 10.08.2001 

Rancāne L. Savas mājas un valsts aizsardzībai. (Trešdienas intervija ar Donotu Valaini)// 
Novadnieks, 12.09.2001 

Jokste S. Ko sargās zemessargi?// Novadnieks, 15.02.1992 

Pintāns J. Jaunsargi sacensību sezonu atklāj Badelkā// Novadnieks, 16.05.2001 

Rancāns A. Preiļu bataljonam septītā vieta// Novadnieks, 27.07.2000 

Pintāns J. Apbalvoti centīgākie un aktīvākie jaunsargi// Novadnieks, 27.01.2001 

Žugris A. Zemessardzei trīs gadi// Novadnieks, 08.09.1994 

Kirillova L. “Vīru spēles” kļūs par tradīciju arī Preiļu rajonā// Novadnieks, 07.03.2001 

Attēls: zemessardzes virsseržants A.Jeļisejevs 

Rancāne L. Zemessardzes 35.bataljons svin pirmo desmitgadi// Novadnieks, 24.11.2001 

Rancāne L. Zemessargi papildina praktiskās un teorētiskās zināšanas// Novadnieks, 08.08.2001 

Selecka D. Notika triju rajonu zemessardzes mācības// Vietējā, 12.10.2001 

Latvijas bruņotajiem spēkiem- 80// Novadnieks, 13.11.1999 

Rancāns A. Sākusies ārrindas zemessargu mācību vasara// Novadnieks, 04.04.2000 

Rancāns a. Komandieris aizgājis. Lai dzīvo komandieris!// Novadnieks, 22.01.2000 

Zemessardzes Preiļu bataljonam iecelts jauns komandieris// Latgales Laiks, 21.01.2000 

Rancāns a. Zemessardzes bataljona mācības// Novadnieks, 07.08.1999 

Kirillova L. Svinīgs pasākums par godu Latvijas armijas dibināšanas 80.gadskārtai// Novadnieks, 
10.11.1999 

Selecka D. Preiļu zemessargiem jauns komandieris// Vietējā Nedēļas Avīze, 21.01.2000 



 

6 
 

Rancāns A. Zemessardze izvēršas// Novadnieks, 28.01.1993 

Mežmalis A. Zemessargi ceļ kaujas gatavību// Novadnieks, 20.07.1993 

Rancāns A. Jauns papildinājums zemessardzes 35.bataljonam// Novadnieks, 11.05.2000 

Rancāns A. Spēles brīvā dabā// Novadnieks, 10.06.2000 

Jezups Brūvers 1947.g.02.07. – 1998.g.27.02// Zemturs.- 1998.- 20.-27.marts 

Kirillova L. “Vīru spēlēs” puišiem veicās// Novadnieks, 20.03.1999 

Rancāns A. Preiļu zemessargi noslēguši mācību gadu// Novadnieks, 29.09.2000 

Rancāns A. Astoņi zemessardzes gadi// Novadnieks, 07.07.1999 

Rancāns A. ZS 35.bataljona spartakiādē// Novadnieks, 02.06.1999 

Rancāns A. Zemessardzes mācības// Novadnieks, 23.12.1993 

Selecka D. Latgales zemessargi piedalās starptautiskajā militārajās mācībās ASV 

Žugris A. Zemessardzes bataljona ceļojošā kausa izcīņā trešo gadu pēc kārtas uzvarējusi štāba 
komanda// Novadnieks, 04.06.1997 

Trubačs P. Ložu šaušanas sacensības Ādažos// Novadnieks, 27.06.1998 

Mežmalis A. Lāčplēša dienai veltīts// Novadnieks, 16.11.1993 

Trubačs P. Zemessardzes VII vasaras sporta spēles// Novadnieks, 01.08.1989 

Rancāns A. Zemessargu mācības: uzdevumi izpildīti// Novadnieks, 16.03.1993 

Par Jāzepa Brūvera aiziešanu mūžībā// Novadnieks, 04.03.1998 

Anspoks J. Latvijas Zemessardzei 5 gadi// Novadnieks, 11.09.1996 

Trubačs P. Zemessardzes ziemas spartakiāde// Novadnieks, 28.02.1998 

Trubačs P. Zemessargu panākumi Sužos// Novadnieks, 06.05.1998 

Zemessardze mācās// Zemturis, 29.06.1996 

Trubačs P. 35.Zemessardzes bataljona ceļojošā kausa izcīņa aizsardzības daudzcīņā// 
Novadnieks, 23.05.1998 

Trubačs P. Zemessardzes ziemas daudzcīņas sacensības Priekuļos// Novadnieks, 19.02.1997 

Uzmanības degpunktā- jaunatni// Zemturis, 05.03.1997 

Kirillova L. Zemessardzes 35.bataljons februārī// Novadnieks, 08.03.1997 

Kalinkevičs G. Zemessardzes Preiļu bataljons 1995.gadā// Novadnieks, 06.01.1996 

Rudzētu jaunsargi// Novadnieks, 09.11.1996 

Rudzētu nodaļas apbalvotie aizsargi un aizsardzes. Saraksts 

Latvijas valsts vēstures lappuses šķirstot. Rudzētu pagasta aizsargu nodaļa no 1920. Līdz 
1940.gadam// Novadnieks, 24.10.1998 

Mūrniece I. 35.zemessardzes bataljonā//Novadnieks, 02.11.1993 

Zemessardze mācās// Novada kalendārs’1997.- A. Rancāna izd., 1996.- 125.-126.lpp 



 

7 
 

Kirillova L. Apbalvojumi zemessargiem// Novadnieks, 03.12.1997 

Novada zemessargi mērojas spēkiem// Novadnieks, 21.04.1994 

Žugris A. Zemessardzes 5.vasaras sporta spēles// Novadnieks, 20.07.1996 

Rancāne L. Sargāt sevi, savu un kaimiņa zemi// Novadnieks, 19.06.1996 

Kirillova L. Lāčplēša mantinieki// Novadnieks, 09.11.1996 

Žugris A. 35.zemessardzes bataljonā// Novadnieks, 12.11.1994 

Aglonas aizsargu daļa// Daugavpils apriņķis. Dzīve un darbs.- Latv.Lauks. kameras izd.- 1937.-
101.lpp 

Kārkliņš  N. Aglonas aizsargu nodaļa// Daugavpils apriņķis.- Dzīve un Darbs.- R.,1937.-101.lpp 

Daugavpils pulks// Aizsargs.-1937.- Nr.6.- 449.lpp 

Sabiedriska darbinieka atvadīšanās// Daugavas Vēstnesis.- 1939.- Nr.50.- 10.lpp 

Preiļu aizsardzes darina tautiskos tērpus// Daugavas Vēstnesis.- 1940.- Nr.80.- 4.lpp 

500 latu par nolauztu liepiņu// Daugavas Vēstnesis.- 1940.- Nr.11.-/7.lpp 

Rosīgs darbinieks Aglonā// Daugavas Vēstnesis.- 1940.- Nr.84 

Gataviem sargāt savas un kaimiņu sētas. Atjaunots 18.Daugavpils aizsargu pulks// Daugavas 
Vēstnesis, 28.01.1944 

Pārmaiņas Daugavpils aizsargu pulkā// Daugavas Vēstnesis, 25.06.1940 

Iecelšanas 18.Daugavpils aizsargu pulkā// Daugavas Vēstnesis, 20.04.1944 

Rosme Aglonas aizsardžu pulciņā// Daugavas Vēstnesis.- 1939.- Nr.119 

Jersikas aizsargu nūdaļas svineibas// Jaunais Vōrds.- 1940.- Nr.17 

Līvāni. 18.Daugavpils aizsargu pulka…// Latgales Vēstnesis, 27.03.1936 

18.Daugavpils pulks// Aizsargs.-1940.- Nr.6 

Preiļos būs aizsargu nams// Daugavas Vēstnesis.- 1939.- 114.- 9.lpp 

Attēls: Jaunaglonas aizsardžu sanitāru grupa 

Preiļu aizsardžu 10 gadi// Daugavas Vēstnesis.- 1939.- Nr.19 

Uzvarētāji 18.Dagavpils aizsargu pulka šaušanas sacīkstēs ar iegūtām balvām: attēls, 
informācija// Latgales Vēstnesis, 28.06.1929 

18.D-pils aizsargu pulka gada svētkos apbalvoti// Latgales Vēstnesis, 21.01.1935 

Līvānu aizsardžu vakarēšana. Ceļ godā senču tradīcijas// Latgales Vēstnesis, 27.03.1936 

Pabalsts aizsargiem// Daugavas Vēstnesis, 28.08.1939 

Mazpulka un aizsargu šaušanas sacensības// Daugavas Vēstnesis, 02.11.1939 

Aizsargi dziesmu kopētāji// Latvijas Kareivis, 06.06.1937 

Jauns aizsargu koris// Latgales Vēstnesis, 02.06.1937 



 

8 
 

3.februārī sākās Silajāņu pagasta aizsargu nodaļā aizsardžu mājturības kursi// Latgales 
Vēstnesis, 06.03.1936 

Paziņojums par Silajāņu pagasta aizsargu nodaļas priekšnieka Jāzepa Bjalkovska aiziešanu 
mūžībā// Iekšlietu Ministrijas Vēstnesis, 06.03.1931 

Jauns aizsardžu pulciņš nodibinājies Silajāņu pagastā…// Iekšlietu Ministrijas Vēstnesis, 
03.03.1931 

Šodien Kapiņu pagasta virskārtībnieks Jāzeps Valainis atskatās uz 15 darba gadiem…// Daugavas 
Vēstnesis.- 1940.- Nr.36.- 8.lpp 

Līvānu aizsargi dziedās radiofonā// Daugavas Vēstnesis.- 1939.- Nr.115.- 7.lpp 

Rosīgi dziedātāji Līvānos// Daugavas Vēstnesis.- 1939.- Nr.80.- 3.lpp 

Vārkavā noslēgusies gleznu izstāde// Daugavas Vēstnesis.- 1940.- Nr.60.- 4.lpp 

Vārkavietes darinās tautas tērpus// Daugavas Vēstnesis.- 1940.- Nr.67.- 5.lpp 

Vārkavā skan dziesmas// Daugavas Vēstnesis.- 1939.- Nr.135.- 3.lpp 

Vōrkovīši organizējās// Jaunais Vōrds.- 1938.- Nr.3.- 4.lpp 

Attēls: Preiļu aizsardžu nūdaļas atklōšona 

Preiļos būs aizsargu nams// Rīts, 10.11.1939 

Attēls: Vidsmuižas aizsardžu p-ņa iesvētīšana 

Aizsorgu svātki Vydsmuižā// Latgolas Vōrds.- 1933.-12.jūl. 

Aizsargi un sports// Aizsargs.- 1933.- Nr.10 

Jūlis Grūbe CV// LVVA 1640-1-528-73 

Iecelšanas un pārmaiņas 18.Daugavpils aizsargu pulkā// Latvijas Kareivis, 09.08.1936 

Kārkliņš N. Aglonas aizsargu nodaļa// Brīvā Zeme, 12.-3.1937 

Aizsargi strādā. Daugavpils aizsargu pulka darbība// Latgales Vēstnesis, 25.02.1938 

Ziņas// Aizsargs.- 1937.- Nr.6.- 477.lpp 

Ainas no aizsargu sporta svētkiem Daugavpilī// Latgales Vēstnesis, 31.08.1938.- Nr.95.- 2.lpp 

Vidsmuizieši cels aizsargu namu// Latgales Vēstnesis, 24.03.1939 

Ziņas// Latgales Vēstnesis, 22.03.1939 

Runāt par vienību ir noziegums, ja vārdiem neseko darbi. Preiļu aizsargu nodaļas sarīkojumā// 
Latgales Vēstnesis, 01.07.1938.- Nr.70 

Aizsardžu dienas Aglonā// Latgales Vēstnesis, 09.09.1938 

Mirusi aizsardze- sabiedriska darbiniece// Latgales Vēstnesis, 25.04.1938 

“Karš” Līvānu apkārtnē. Aizsargi rudens mācībās// Latgales Vēstnesis, 21.09.1938 

Aizsargu nams Preiļos// Latvijas Kareivis, 16.11.1939 



 

9 
 

Preiļu Mājturības Veicināšanas B-ba “Saulainais Stūrītis” apvienojas ar Preiļu Aizsardžu Pulciņa 
Mājturības sekciju…// Rīts, 09.06.1935.- 18.lpp 

Preiļu pilsētas sabiedriskā un kultūras dzīve no 1928.līdz 1940.gadam// Vinetas Vilcānes 
bakalaura darbs.- 2011.g. 

Attēls: Daugavpils apriņķa Vārkavas pagasta aizsardzes 

Attēls: Daugavpils apriņķa Vārkavas pagasta aizsargi un aizsardzes 

 

 

 

 

 

 


